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Miesiąc narodzin ma znaczenie dla rozwoju
odporności

Brytyjscy naukowcy udowodnili, że rozwój układu odpornościowego i poziom witaminy D u
noworodków jest zależny od miesiąca narodzin - wyniki badania opublikowano na stronie
Queen Mary, University of London.
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Badacze przeanalizowali próbki krwi pępowinowej pobrane od grupy dzieci urodzonych w maju lub
w listopadzie w latach 2009-2010 i stwierdzili, że noworodki z maja mają o około 20 proc. niższy
poziom witaminy D oraz prawie dwa razy większą ilości samoreaktywnych limfocytów T
w porównaniu do niemowląt listopadowych.
 

Chociaż generalnie limfocyty T są
niezbędnymi elementami systemu odpornościowego i odpowiadają za identyfikowanie i niszczenie
zarazków, niektóre z nich nazywane samoreaktywnymi mogą być niebezpieczne dla człowieka, bo
zdolne są do atakowania własnych komórek organizmu i  wywoływania chorób
autoimmunologicznych.
 
Jedną z takich chorób jest stwardnienie rozsiane - choroba centralnego układu odpornościowego,
która polega na uszkadzaniu otoczki mielinowej komórek nerwowych, co w efekcie utrudnia, bądź
uniemożliwia przekazywanie impulsów nerwowych w mózgu i rdzeniu kręgowym. W wyniku tego
pojawiają się problemy z widzeniem, kontrolą mięśni, słyszeniem i pamięcią.
 
W poprzednich badaniach wykazano, że miesiąc narodzin może mieć związek z ryzykiem
zachorowania na stwardnienie rozsiane (przy czym dzieci urodzone w maju były narażone
najbardziej). Niniejsze badanie dostarcza biologicznych wyjaśnień tego zjawiska.
 
Naukowcy w przyszłości chcą zwrócić szczególną uwagę na rolę, jaką odgrywa w procesie
chorobowym niedobór witaminy D.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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